Kaz Dağı’ndan

kesilen kereste bu çay ile denize indirilmiştir (1305 Karesi

Salnamesi, 80).

1892/1893 (H1310) Salnamesinde Hüdavendigar

Vilayetindeki orman varlığı hakkında bilgi verilmiştir. Karesi

Sancağı’na bağlı Kemer-i Edremit kazasında orman koruyucusu

Mehmet Faik Efendi’den bahsedilir. (1310 Hüdavendigar

Salnamesi, 277). 1893/1894(H 1311) yılında ise Kemer-i Edremit

Orman piyade koruyucusu Mehmet Efendi memur olarak verilmiştir.

(1311 Hüdavendigar Salnamesi, 282). Karesi Sancağındaki tüm

ormanlar 1896/1897 (H 1314) yılındaki salnamede tek tek

anlatılmıştır.

gönderilmesi için Seddilbahir Muhafızı olan paşaya durum

yazılmıştır (BOA, C..BH..127-6154).

İlkbaharda denize çıkarılacak donanma gemileri için lazım

olan zift ve katranın Biga, Bayramiç, Tuzla, Edremid, Ezine, Çan ve

Kaz Dağı havalilerinden satın alınması 26 Nisan 1774 (14 Safer

1188 ) tarihli evrakta bildirilmiştir. 1774( 1188 ) senesi için 3000

kantar zift ve 3000 kantar katranın satın alınması istenmiştir. Hiçbir

şekilde katranın tüccar ve başka şahıslara satılmaması

vurgulanmıştır (BOA, AE.SABH.I.. 312 - 21009). Arada geçen dört

yıl arşivde evrak yoktur. 20 Kasım 1778 ( 29 Şevval 1192 ) tarihli

protesto edilmiş, işin konsoloslar tarafından kerestenin nakline

ruhsat verilmesine bağlı olduğu bildirilmiştir (BOA, HR. MKT.

386-98).

Arşivde imtiyaz verilen ormanlardaki durumu denetlemek

amacıyla memurlar görevlendirildiğini görüyoruz. Orman, Maadin

ve Ziraat Nazırı tarafından 13 Mart 1902 (28 Şubat 1317) tarihli

evrakı Şura-yı Devlet’e göndermiştir. Biga Sancağı’nda Ezine

Kazasına tabi Bayramiç nahiyesinin Karanlıkdere ve Kuzukırkıldığı

hududundaki Kaz Dağı miri ormanından Yorgi Haci Serandi'ye ihale

edilen ak ve karaçam kerestesi hakkında anlaşma sağlandığı

bildirilmiştir.

komisyon için 50.0000, Karaman Komisyonuna 45.0000,dühan

komisyonuna 43.0000, Kaz Dağı komisyonuna 40.000 kuruş,

mühendise adı geçen komisyonları oluşturması için 50.0000 kuruş

ücret iletilmiştir.

Ormanlar, eşkıyaların da sığındığı bir mekân olarak

görülmüştür. Balıkesir Karesi Mutasarrıflığı’na 20 Mayıs 1913 (7

Mayıs 1329) tarihli evrak yollanmıştır. 14 Temmuz 1913 tarihli

evrakta Edremit civarında bulunan Kaz Dağlarındaki ormanların

tahrip edilmemesi için gerekli tedbirlerin alınması istenmiştir.

Eşkıyaya bu manada engel olunması bildirilir. Eşkıyaların, en ufak

bir ayrıntı gözden kaçırılmayacak şekilde buradan ayaklarının

rüzgârlarının şiddetinden dolayı yangının Bayramiç Nahiyesi

ormanına kadar yaklaşmış olduğu; yangının mukataa ormanlarına

kadar genişlediği bildirilmiştir. Bayramiç Çeriler Karyesi civarında

kellik orman katına yakın ortaya çıkan yangının Karabayır’a

ilerlemesinin ortadan kaldırılması istenmiştir. Bu haberin kaynağı 3

Eylül 1894 (22 Ağustos 1310) tarihinde oraya gitmiş olan müdür

Koca Hacı Rahmi Efendi’nin evrakından anlaşılmıştır. Merkez liva

işle ilgileneceği belirtilmiştir. Ezine merkezindeki orman

müfettişliğinden gönderilen telgraf gereğince bu işi yapanların

cezalandırılması istenmiştir (BOA, DH. MKT. 280–56-2).

XX. yüzyılda verilen diğer bir yangın haberi de 1910 yılına

aittir. Kale-yi Sultaniye Mutasarrıf Vekili tarafından 4 Eylül 1910

(22 Ağustos 1326 ) tarihli yazılan evrakta Biga kazasının Katrancı

köyü civarındaki Kaz Dağı isimli mevkide çıkan orman yangınının

hemen söndürülmesi bildirilir. Yangının başka taraflara da

sıçramaması için civardaki köylerin ahalilerinden yeteri kadar

jandarma gönderilmesi ve bu işe karışanlarının biran evvel